INDICAÇÃO Nº 215/2013
Solicita instalação de lombadas na Avenida Prefeito Quintino de Lima em trecho compreendido entre a saída da Rodovia Raposo Tavares e o Túnel da Ferrovia, sentido Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de lombadas na Avenida Prefeito Quintino de Lima em trecho compreendido entre a saída da Rodovia Raposo Tavares e o Túnel da Ferrovia, sentido Canguera.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança às pessoas que transitam pelo local, pois é alto o risco de acidentes, principalmente de atropelamentos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de fevereiro de 2013.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/02/2013 - 09:36:56 01356/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário